
DC\608617CS.doc PE 372.706v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.4.2006 0024/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Robert Navarro, Jean-Luc Bennahmias, Rodi Kratsa Tsagaropoulou, 
Luigi Cocilovo, Sylvia-Yvonne Kaufmann

o statutu evropské společnosti a podpoře aktivního evropského občanství

platné do: 3.7.2006



PE 372.706v01-00 2/2 DC\608617CS.doc

CS

0024/2006

Písemné prohlášení o statutu evropské společnosti a podpoře aktivního evropského 
občanství

Evropský parlament,

– s ohledem na sdělení Evropské komise nazvané „Výsledek prověření legislativních návrhů 
v legislativním procesu“ a „Příspěvek Komise k období pro úvahu a poté: Plán D pro 
demokracii, dialog a diskusi“ (KOM (2005)462 a KOM (2005)494), 

– s ohledem na rozhodnutí Rady ze dne 21. prosince 2005, kterým potvrzuje ukončení 
postupu 1991/0386/COD po stažení návrhu nařízení o statutu evropské společnosti, 

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že rozvoj nadnárodní diskuse je nezbytně nutný pro utváření občanské 
demokracie na celoevropské úrovni,

B. vzhledem k tomu, že jelikož Evropská unie zahájila „období úvah“ o své budoucnosti, je 
tato nadnárodní občanská diskuse nutnější než kdy jindy,

C. vzhledem k tomu, že Unie uznala úlohu, kterou v tomto procesu hrají společnosti zaměřené 
na občanské otázky, 

1. domnívá se, že stažení tohoto návrhu nebylo opodstatněné a odporuje cílům, které Komise 
vytyčila ve svém „Plánu D“;

2. zdůrazňuje, že četné celoevropské občanské iniciativy jsou neustále brzděny různorodostí 
režimů právních předpisů týkajících se společností v Evropě;

3. žádá Komisi, aby prověřila opatření, která by usnadnila nadnárodní činnost občanských 
organizací, včetně možného statutu evropské společnosti, a aby v tomto smyslu předložila 
konkrétní návrhy;

4. vyzývá Radu, aby prokázala politickou odvahu a aktivněji podpořila evropské občanství; 

5. pověřuje předsedu, aby toto prohlášení předal spolu se jmény jeho signatářů Komisi a 
Radě.


